



# AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAO

DEPARTAMENTO DE OBRAS MUNICIPALES  
Contactos: (809) 572-3397 / eXT. 33



PROYECTO: REPARACION DEL CENTRO COMUNAL DE JUNTA DE VECINOS  
PROPIETARIO: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL  
UBICACION: MAO, VALVERDE, RD

FECHA: 9/7/2024

ZONA	7
LOTE	7

## PRESUPUESTO

SEC	DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U. (RD\$)	VALOR (RD\$)	TOTAL
<b>1.000</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					
1.001	REMOVER ZINC	1.00	P.A.	2,500.00		2,500.00
1.002	DEMOLICION MUROS BLOCK 6	1.00	P.A.	5,500.00		5,500.00
	<b>SUBTOTAL</b>					<b>8,000.00</b>
<b>2.000</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>					
2.001	EXCAVACION	0.00	M3	380.00		0.00
2.002	RELLENO COMPACTADO	0.00	M3	400.00		0.00
2.003	BOTE DE MATERIAL	6.00	M3	350.00		2,100.00
						<b>RD\$2,100.00</b>
<b>3.000</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>					
3.001	INODORO CORONA	2.00	UD	9,125.00		18,250.00
3.002	LAVAMANOS BLANCO CON PEDESTAL CORONA	1.00	UD	7,200.00		7,200.00
	<b>SUBTOTAL</b>					<b>25,450.00</b>
<b>4.000</b>	<b>HORMIGON ARMADO EN:</b>					
4.001	VIGA DE AMARRE DE (.15*.20)	0.90	M3	37,123.65		33,411.29
						<b>RD\$33,411.29</b>
<b>5.000</b>	<b>TERMINACIONES DE SUPERFICIE</b>					
5.001	Fraguache en elementos H.A.	60.00	M2	RD\$26.47		1,587.96
	Empañete de mezcla maestreado en paredes interiores	60.00	M2	RD\$139.00		8,340.12
	Cantos y mochetas	30.00	M6	RD\$64.42		1,932.66
						<b>RD\$11,860.74</b>
<b>6.000</b>	<b>PINTURA</b>					
6.001	PINTURA GENERAL (SATINADA TROPICAL)	1.00	P.A.	43,000.00	43,000.00	
						<b>RD\$43,000.00</b>
<b>7.000</b>	<b>MISCELANEOS</b>					
7.001	COLOCACION ALUCIN Y VERJA EN VENTANA	1.00	P.A.	25,350.00		25,350.00
7.002	PUERTAS POLIMETAL (2.10*1)	3.00	UDS	7,800.00		23,400.00
7.002	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	2,000.00		2,000.00
						<b>RD\$50,750.00</b>

### SUBTOTAL

RD\$174,572.03

<b>1.000</b>	<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
1.001	DIRECCION TECNICA	10.00	%	174,572.03		17,457.20
1.002	ADMINISTRACION	3.00	%	174,572.03		5,237.16
1.003	TRANSPORTE	3.00	%	174,572.03		5,237.16
1.004	LEY- 616 (LIQ. Y PRESTACIONES LABORALES)	1.00	%	174,572.03		1,745.72
1.005	CODIA	0.10	%	174,572.03		174.57
						<b>RD\$29,851.82</b>

### TOTAL GENERAL

RD\$204,423.84

PREPARADO POR:

SERGIO A. PENA

DIRECTOR OBRAS MUNICIPALES  
CODIA No. 36424

